
Jornal Oficial nº 4485 Pág. 6 Quinta-feira, 18 de novembro de 2021 

 
coordenadas X= 144.616,582m e Y= 257.688,779m; deste, segue confrontando com a RUA OCTAVIO GENTA com azimute de 67°11'39" e distância 
de 5,50m,até o vértice P1, ponto inicial da descrição deste perímetro. (descrição conforme Memorial Descritivo nº 600/2021 – S.M.O.P) 
  
Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
  
Londrina, 12 de novembro de 2021. Marcelo Belinati Martins, Prefeito do Município, Alex Canziani Silveira, Secretário(a) Municipal de Governo, Fábio 
Cavazotti e Silva, Secretário(a) Municipal de Gestão Pública 

 
DECRETO Nº 1265 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2021 
  
SÚMULA: Declara de utilidade pública áreas de terras para fins de servidão de passagem, destinada à execução de parte do sistema de drenagem 
do prolongamento da Rua Octávio Genta,  com 205,358 m² do Lote 18-A/2/19-B, originária da anexação dos lotes 18-A/2 e 19-B, Gleba 05 Fazenda 
Palhano. 
  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no exercício de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto 
nos artigos 2º, 5º, alíneas "h" e "i" e 6º do Decreto-Lei nº 3.365 de 1941 e considerando o processo SEI 19.021.150945/2021-94, 
  

DECRETA: 
  
Art. 1º Fica declarada de utilidade pública, para fins de servidão de passagem, destinada à execução de parte do sistema de drenagem do 
prolongamento da Rua Octávio Genta, nos termos da legislação vigente, a área de terras abaixo descrita: 
I - Área de terras com 205,358 m² do Lote 18-A/2/19-B, originária da anexação dos lotes 18-A/2 e 19-B, Gleba 05 Fazenda Palhano, com as seguintes 
confrontações: Inicia-se a descrição deste perímetro no ponto P1, com coordenadas X=144.745,136m e Y= 257.020,402m; deste, segue confrontando 
com o LOTE 18-A/2/19-B. com os seguintes azimutes e distâncias: 153°34'57" e 45,681m, até o vértice P2, coordenadas X=144.765,460m e Y= 
256.979,491m; 243°32'49" e 5,00m,até o vértice P3, coordenadas X= 144.760,983m e Y= 257.977,264,m; 333°34'57" e 36,396m,até o vértice P4, 
coordenadas X= 144.744,784m e Y= 257.009,856m; deste, segue confrontando com o LOTE 18-REM, com azimute de 1°54'45" e distância de 
10,551m,até o vértice P1, ponto inicial da descrição deste perímetro. (descrição conforme Memorial Descritivo nº 603/2021 – S.M.O.P) 
  
Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
  
Londrina, 12 de novembro de 2021. Marcelo Belinati Martins, Prefeito do Município, Alex Canziani Silveira, Secretário(a) Municipal de Governo, Fábio 
Cavazotti e Silva, Secretário(a) Municipal de Gestão Pública 

 
DECRETO Nº 1266 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2021 
  
SÚMULA: Declara de utilidade pública áreas de terras para fins de servidão de passagem, destinada à execução de parte do sistema de drenagem 
do prolongamento da Rua Octávio Genta,  com 637,886 m² do Lote 18-REM, originária da subdivisão do Lote 18, Gleba 05 Fazenda Palhano. 
  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no exercício de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto 
nos artigos 2º, 5º, alíneas "h" e "i" e 6º do Decreto-Lei nº 3.365 de 1941 e considerando o processo SEI 19.021.150946/2021-39, 
  

DECRETA: 
  
Art. 1º Fica declarada de utilidade pública, para fins de servidão de passagem, destinada à execução de parte do sistema de drenagem do 
prolongamento da Rua Octávio Genta, nos termos da legislação vigente, a área de terras abaixo descrita: 
 
I - Área de terras com 637,886 m² do Lote 18-REM, originária da subdivisão do Lote 18, Gleba 05 Fazenda Palhano, com as seguintes 
confrontações: Inicia-se a descrição deste perímetro no ponto P1, com coordenadas X=144.706,049m e Y= 257.144,697m; deste, segue confrontando 
com o LOTE 18-REM. com os seguintes azimutes e distâncias: 130°35'22" e 0,20m,até o vértice P2, coordenadas X= 144.706,199m e Y= 
257.144,569m; 166°25'54" e 91,47m,até o vértice P3, coordenadas X= 144.727,657m e Y= 257.055,653m; 153°37'37" e 39,35m,até o vértice P4, 
coordenadas X= 144.745,136m e Y= 257.020,402m; deste, segue confrontando com o LOTE 18-A com azimute de 181°54'45" e distância de 
10,55m,até o vértice P5, coordenadas X=144.744,784m Y= 257.009,856m; deste, segue confrontando com o LOTE 18-REM. com os seguintes 
azimutes e distâncias: 333°37'37" e 49,20m,até o vértice P6, coordenadas X= 144.722,929m e Y= 257.053,935m; 346°25'54" e 74,58m,até o vértice 
P7, coordenadas X= 144.705,432m e Y= 257.126,432m; deste, segue confrontando com o LOTE 22 com azimute de 1°56'03" e distância de 
18,28m,até o vértice P1, ponto inicial da descrição deste perímetro. (descrição conforme Memorial Descritivo nº 601/2021 – S.M.O.P) 
  
Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
  
Londrina, 12 de novembro de 2021. Marcelo Belinati Martins, Prefeito do Município, Alex Canziani Silveira, Secretário(a) Municipal de Governo, Fábio 
Cavazotti e Silva, Secretário(a) Municipal de Gestão Pública 

 
DECRETO Nº 1269 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2021 
  
SÚMULA: Altera o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso para o exercício financeiro de 2021 
  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no exercício de suas atribuições legais, 
  

DECRETA: 
  
Art. 1º Fica alterado o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso para o exercício financeiro de 2021, previsto no Decreto nº 6, de 4 de janeiro 
de 2021, acrescendo a Previsão de Aplicação de Recursos em R$ 3.861.784,86 (três milhões, oitocentos e sessenta e um mil, setecentos e oitenta 
e quatro reais e oitenta e seis centavos), junto à Secretaria Municipal de Fazenda,  conforme a seguir especificado: 
  

Órgão Código do Grupo de Despesa Fonte de Recursos Mês 
Previsão de Aplicação de Recursos - Em R$ 

Inicial Acréscimo Atual 

06 150 000 Novembro 10.251.856,74 3.861.784,86 14.113.641,60 

Total 10.251.856,74 3.861.784,86 14.113.641,60 

  
Art. 2º Como recursos para a alteração prevista no artigo anterior, fica deduzida igual quantia da Previsão de Aplicação de Recursos, conforme a 
seguir especificado: 
  



Jornal Oficial nº 4485 Pág. 7 Quinta-feira, 18 de novembro de 2021 

 

Órgão Código do Grupo de Despesa Fonte de Recursos Mês 
Previsão de Não Aplicação de Recursos - Em R$ 

Inicial Dedução Atual 

06 150 000 Janeiro 7.538.000,00 16.478,77 7.521.521,23 

06 150 000 Fevereiro 9.028.000,00 2.966,10 9.025.033,90 

06 150 000 Março 11.634.000,00 24.565,09 11.609.434,91 

06 150 000 Abril 9.603.000,00 9.847,11 9.593.152,89 

06 150 000 Maio 5.074.000,00 12.196,64 5.061.803,36 

06 150 000 Junho 9.132.667,00 17.091,40 9.115.575,60 

06 150 000 Julho 9.332.667,00 55.788,26 9.276.878,74 

06 150 000 Agosto 13.771.666,00 3.714.888,28 10.056.777,72 

06 150 000 Setembro 5.851.417,06 7.963,21 5.843.453,85 

Total 80.965.417,06 3.861.784,86 77.103.632,20 

  
Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
  
Londrina, 12 de novembro de 2021. Marcelo Belinati Martins, Prefeito do Município, Alex Canziani Silveira, Secretário(a) Municipal de Governo, 
Janderson Marcelo Canhada, Secretário(a) Municipal de Planejamento, Orçamento e Tecnologia 

 
AVISOS 

AVISO - TORNA SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DE TERMO DE FOMENTO 
 
A Secretaria Municipal de Cultura torna público, para conhecimento dos interessados, que decidiu tornar sem efeito a publicação do Termo de 
Fomento firmado entre o Município, por meio da Secretaria Municipal de Cultural e o Instituto do Movimento de Estudos da Cultura Afro-Brasileira - 
IMECAB, para fins da realização do projeto cultural “36ª Mostra/Festival Cultural Afro Brasileira”, Promic nº 21-122, publicado no Jornal Oficial nº 
4483, de 16/11/2021, às fls. 09 por incorreção no valor apresentado. 
O referido extrato será publicado novamente nesta data no Jornal Oficial do Município. 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - Nº PGE/SMGP-0246/2021 
  
Comunicamos aos interessados que encontra-se disponibilizada a licitação a seguir: Pregão Eletrônico Nº PGE/SMGP-0246/2021, objeto: Aquisição 
de 1(um) veículo caminhão caçamba, basculante, trucado e traçado, 270 cv. Valor máximo da licitação: R$ 493.333,33 (quatrocentos e noventa e 
três mil, trezentos e trinta e três reais e trinta e três centavos). O edital poderá ser obtido através do site www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer 
informações necessárias pelo telefone (43) 3372-4119 ou ainda pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.br. Londrina, 17 de novembro de 2021. Fábio 
Cavazotti e Silva – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA. 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - Nº PGE/SMGP-0323/2021 
  
Comunicamos aos interessados que encontra-se disponibilizada a licitação a seguir: Pregão Eletrônico Nº PGE/SMGP-0323/2021, objeto: Aquisição 
de CAMA MANUAL para a Maternidade Lucilla Balallai da Secretaria Municipal de Saúde de Londrina, com recurso de emenda parlamentar. Valor 
máximo da licitação: R$ 26.386,67 (vinte e seis mil trezentos e oitenta e seis reais e sessenta e sete centavos). O edital poderá ser obtido através do 
site www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3372-4074 ainda pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.br. Londrina, 
17 de novembro de 2021. Fábio Cavazotti e Silva – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA. 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - Nº PGE/SMGP-0327/2021 
  
Comunicamos aos interessados que encontra-se disponibilizada a licitação a seguir: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0327/2021, objeto: 
Aquisição imediata de arquivos de aço e porta guarda chuva. Valor máximo da licitação: R$ 116.293,77 (cento e dezesseis mil duzentos e noventa e 
três reais e setenta e sete centavos). O edital poderá ser obtido através do site www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo 
telefone (43) 3372-4412 ainda pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.br. Londrina, 17 de novembro de 2021. Fábio Cavazotti e Silva – SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA. 

 
ATAS 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº SMGP-0349/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO N° PAL/SMGP-0289/2021 
EDITAL DE PREGÃO Nº. PG/SMGP 0148/2021 
CONTRATADA: STOCK MED PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA 
REPRESENTANTE: Milton Junior Mainardi 
SÓCIO(S): Milton Junior Mainardi e Fernando Henrique Mossmann 
CNPJ: 06.106.005/0001-80 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (DOZE) MESES 
VALOR: R$ 675.231,00 (seiscentos e setenta e cinco mil duzentos e trinta e um reais). 
OBJETO: Registro de preço para aquisição de materiais hospitalares para utilização nas unidades de atendimento da Autarquia Municipal de Saúde. 
PROCESSO SEI Nº: 19.008.147123/2021-02 
DATA DE ASSINATURA: 17/11/2021 
A Ata de Registro de Preços estará, na íntegra, disponível no site do Município de Londrina. 

 
ATA COMPLEMENTAR Nº 03 À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0351/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO N° PAL/SMGP-0193/2020 
EDITAL DE PREGÃO Nº. PG/SMGP-0095/2020 
DETENTORA DA ATA: LBDC DISTRIBUIDORA E TRANSPORTE - EIRELI - ME 
REPRESENTANTE: Larissa Betina Damas Correa 
CNPJ: 28.200.188/0001-30 
OBJETO DA ATA: Registro de preços para eventual aquisição dos Gêneros Alimentícios – PRODUTOS CÁRNEOS, para o cumprimento dos 
cardápios da Alimentação Escolar para o ano letivo de 2020, com logística de entrega ponto a ponto. 


